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وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره استفاده 
از منابع کشورمان در قطر گفت: به‌رغم 
اینکه طرف غربی تعهد داده بود در این 
مسیر ما را همراهی کند، اما تأخیرهایی 
وجود دارد؛ یک ال‌سی گشایش یافت ولی 
سایر ال‌سی‌ها با تأخیر باز می‌شوند. یک 
ال سی موفق داشتیم که رقم آن را بانک‌ 
مرکزی اعام خواهدکرد. سیداحسان 
خاندوزی در نشست خبری خود درباره 
آخرین تحولات رسمی اقتصاد کشور 
تصریح کرد: دولت سیزدهم در اولویت 
سیاست‌گذاری اقتصادی خود مسأله 
ایجاد ثبات اقتصادی، مهار تورم و همزمان 
کمک به رشد تولید، خروج از رکود و ایجاد 
اشتغال را در دستور کار داده است، امروز 
هم جمعی از تولیدکنندگان به دیدار رهبر 
انقلاب رفتند و مهم‌ترین مطلبی که رهبر 
انقلاب فرمودند، بهبود فضای کسب و 
کار، کنترل نقدینگی و تأمین مالی برای 
تولید خصوصاً تولیدکنندگان متوسط و 
خرد بود. سخنگوی اقتصادی دولت با 
اشاره به عملکرد مالی دولت در 10 ماه سال 
۱۴۰۲ بیان کرد: در بخش واقعی اقتصاد 
ایران عملکرد ۱۰ ماهه دولت و بودجه ۱۴۰۲، 
درخصوص تراز کردن دخل و خرج دولت 

باید به تحمیل هزینه‌های دولت قبل و 
تحمیل آن به اقتصاد کشور را یادآور شد. 
دولت سیزدهم تلاش کرد، ناترازی بودجه 
خود را به‌عنوان یکی از اولویت‌هایی که در 
دستور کار قرار داده، رفع کند. لذا در ۱۰ ماهه 
امسال ۱۳۸۸ هزار میلیارد تومان منابع و 
دریافتی‌های دولت است که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل رشد ۴۰ درصدی دارد. در 
بخش درآمدی غیرنفتی ۸۲۷ همت نیز 
امسال محقق شده که این بخش، قسمت 
عمده دریافتی‌های دولت در سال‌جاری 
است که نسبت به مدت مشابه سال قبل 

۵۵ درصد رشد دارد.
 

دولت هیچ استقراضی از بانک مرکزی 
نداشته است

وی افزود: در ۱۰ ماهه امسال ۱۳۹۰ همت 
مصارف دولت بوده که ۸۰ درصد مصارف 
پیش‌بینی شده در بودجه است. دولت تا 
پایان دی‌ماه هیچ استقراضی تحت عنوان 
تنخواه‌گردان از بانک مرکزی نداشته است. 
دولت تلاش کرد با مدیریت منابع تحت 

اختیار دولت این کار را انجام دهد.
 

رشد ۸۶ درصدی بودجه عمرانی کشور
خاندوزی درباره بودجه عمرانی گفت: تا 
پایان دی‌ماه امسال تحقق این بودجه ۱۳۶۱ 
همت بوده که نسبت به مدت مشابه پارسال 
۸۶ درصد بیشتر تخصیص داده شده که در 

زیرساخت‌های حمل و نقل، سلامت، انرژی 
و... مصرف شده است و مانند سال گذشته 
به ماه پایانی موکول نشد. دولت مابه‌ازای 
درآمدهایی که تحت عناوین مختلف مانند 
سود شرکت‌ها و مالیات داشته و تلاش کرده 
بخش عمرانی را در دستور کار قرار دهد. 
سخنگوی اقتصادی دولت درباره جلوگیری 
از ناترازی بودجه بیان کرد: برخی مصوبات 
مجلس در بودجه ۱۴۰۳ با اخذ نظر موافق 
دولت بود از جمله افزایش ۱۸ درصد حقوق 
و دستمزد کارکنان به ۲۰درصد. دولت با هر 
پیشنهادی که مبتنی بر منبع در‌آمد پایدار 
باشد موافق است ولی برخی مصوبات متکی 
بر درآمد‌های پایدار نیست و به صلاح مردم 
هم نیست که بودجه‌ای با کسری بسته 
شود زیرا منجر به ایجاد تورم و کاهش قدرت 
خرید مردم خواهد شد و اساساً مغایر اصل 
۷۵ قانون اساسی نیز است، باید بار مالی 
مصوبات از قبل تأیید شود. امیدواریم در 
مراحل پایانی کمترین میزان کسری را برای 

بودجه ۱۴۰۳ شاهد باشیم.
 

تورم نقطه به نقطه مصرف‌کننده به 
۳۸.۵ درصد رسیده است

وی درباره گزارش تورم دی‌ماه امسال با بیان 
اینکه تورم نقطه به نقطه مصرف‌کننده با ۱.۷ 
درصد کاهش به ۳۸.۵ درصد رسیده است 
که نسبت به تورم نقطه به نقطه ابتدای 
امسال ۱۷ درصد کاهش دارد، تصریح 

کرد: این به معنی ایجاد ثبات در بازارهای 
اقتصادی است. تورم ۱۲ ماهه منتهی به 
پایان دی‌ماه روند نزولی داشته و ۸ دهم 
درصد کاهش داشت و به ۴۳.۶ درصد 
رسیده است و نسبت به ماه قبل با ۳ دهم 
درصد کاهش به ۲.۶ درصد رسیده است. در 
حوزه خوراکی و آشامیدنی‌ها مانند گوشت 
قرمز شاهد افزایش قیمت بودیم که به 
طبقات متوسط و ضعیف فشار می‌آورد که 
در این زمینه وزارت جهاد کشاورزی قول 
داده تا کاهش قیمت گوشت را در دستور کار 
قرار دهد. در زمینه تورم ماهانه تولیدکننده 
هم در دی‌ماه با یک درصد کاهش به ۶ دهم 
درصد رسید که کمترین میزان رشد ماهانه 
بود. تورم نقطه به نقطه تولیدکننده نیز به 
عدد ۳۱.۲ رسیده است لذا تورم تولیدکننده 

ما کمتر از تورم مصرف‌کننده است.
 

صدور 1/3 میلیون مجوز کسب و کار
سخنگوی اقتصادی دولت با تأکید بر اینکه 
امسال یک میلیون و ۳۰۰ هزار کسب و کار 
جدید مجوز فعالیت دریافت کرده‌اند، 
افزود: همه این مجوزها از طریق درگاه 
ملی مجوزها و بدون هیچ رفت و آمد و 
خدای ناکرده رانتی صادر شده است، البته 
روند صدور مجوز در حال اصلاح و تسهیل 
است و از ابتدای سال ۱۴۰۳ مرحله پایانی 
اصلاح صدور مجوز، در دستور کار دولت 

قرار خواهد گرفت.

 اقدام مؤثر بانک مرکزی برای مهار تورم و 
رشد تولید در سال ۱۴۰۳

وی در پاسخ به سؤالی در توضیحاتی درباره 
اطلاعیه بانک مرکزی در رابطه با نرخ سود 
۳۰ درصد در ماه‌های پایانی سال، گفت: 
همان‌گونه که اطلاع دارید در ماه‌های 
پایانی سال، تقاضای پول برای سرمایه 
در گردش افزایش می‌یابد، از سوی دیگر 
تنگناهایی برای اختصاص اعتبارات و 
تسهیلات نیز وجود دارد. خاندوزی افزود: 
این تدبیر بانک‌ مرکزی کمک می‌کند تا 
نقدینگی‌ای که می‌توان برای پروژه‌های 
خاص که بازدهی بالاتری دارند تأمین 
شود و همزمان برای مردم جذابیت ایجاد 
می‌کند، همچنین این طرح باعث می‌شود 
تا نقدینگی به جای سفته‌بازی به بخش 

تولید منتقل شود.
 

دولت سیزدهم ناترازی‌های حوزه انرژی 
را کاهش داد

وزیر اقتصاد بیان کرد: در شرایطی با 
تقاضای تأمین انرژی بخش‌های مصارف 
خانگی و صنعت مواجه بودیم که این 
تقاضا سبب شده بود نه تنها مصرف 
انرژی بالاتر از شاخص‌ها باشد بلکه عمده 
مصرف انرژی در خدمت تولید نباشد. 
تبعات این بالا بودن شدت مصرف انرژی 
سبب شد تا با ناترازی جدی بویژه در دهه 

۹۰ مواجه شویم. 

 برای نخستین بار تأمین برق صنعت از 
برق خانگی سبقت گرفت

سخنگوی اقتصادی دولت تصریح کرد: 
مجموع این اقدامات باعث شد تا تأمین گاز 
صنایع در امسال عدد بالاتری باشد. تأمین 
گاز نیروگاه‌ها ۱۴ درصد بیشتر شد، در بخش 
برق هم حدود ۴۰ درصد به میزان مصرف در 
تابستان امسال افزوده شد که عدد بسیار 
بزرگی بود اما تدبیر شد و ۹۰ درصد صنایع 
ما محدودیت جدی در برق نداشته باشند، 
در تابستان امسال برای نخستین بار تأمین 
برق صنعت از برق خانگی پیشی گرفت. 
ناترازی باقیمانده از دهه ۹۰، صنایع ما را در 

تنگنا قرار داده است.
وی ادامه داد: در حوزه سیاست مهار تورم، 
سرفصل بسیار مهم مهار نقدینگی را داریم 
که این شاخص به ۲۷ درصد در آذرماه 
رسیده است، یکی دیگر از برنامه‌ها مهار 
تورم و رفع کسری‌های بودجه بود. علاوه 
بر کسری‌ای که در بخش درآمدهای نفتی 
داشتیم قرار بود از آن محل  مطالبات 

گندمکاران پرداخت شود. اما قرار شد از 
این ناحیه استقراض جدید شکل نگیرد. 
در بخش ارزی هم اتفاق مهمی که در 
۱۰ ماهه امسال رخ داد و دستگاه‌های 
مربوطه درخواست دادند، این بود که 
ثبت سفارش‌ها طبق ظرفیت‌های اعلامی 
بانک مرکزی به ۳ وزارت بهداشت، صمت 
و جهاد صورت گیرد و این ۳ وزارتخانه 
در بخش واردات، ظرفیت اعلامی بانک 
مرکزی را رعایت کردند. این ابتکار برای 
سال ۱۴۰۳ به نحو بهتری پیش خواهد 

رفت.
 

۵۵۱ اینفلوئنسر باید مالیات بدهند
وی درباره مالیات ستانی از اینفلوئنسرهای 
بالای ۵۰۰ هزار دنبال‌کننده گفت: ۵۵۱ کاربر 
مشمول این حکم قانون بودجه ۱۴۰۱ بودند 
که ۱۲۳ فعال پیشتاز بودند و ۲۳۰۰ همت 
مجموع واریزی‌های آنها بود. بخش زیادی 
از این فعالان تمکین نکردند ولی ما مکلف 

به اجرای قانون هستیم.

سخنگوی اقتصادی دولت:

نخستین LC دارایی‌های آزاد شده در قطر با موفقیت گشایش یافت

گزارش خبری

 رهبر معظم انقلاب اسامی صبح دیروز در 
دیدار حدود هزار نفر از فعالان اقتصادی و 
تولیدکنندگان با اشاره به ظرفیت و توان کاملاً 
مؤثر بخش خصوصی برای تحقق اهداف کلان 
اقتصادی، »حمایت دولت، به‌ویژه رفع موانع 
فضای کسب‌ و کار« و »مسئولیت‌پذیری بخش 
خصوصی« را دو ضرورت مهم و زمینه‌ساز 
بهبود اوضاع و پیشرفت چشمگیر کشور 
برشمردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پس از 
شنیدن سخنان ۱۲ نفر از فعالان عرصه‌های 
تولید، پیگیری جدی دولت برای خواسته‌های 
مطرح شده از جمله تشکیل مجموعه‌های 
صنعتی چندوجهی، تأمین مالی شرکت‌‌های 
متوسط و کوچک و موضوع آبیاری نوین را 

خواستار شدند.
ایشان نمایشگاهی را که دیروز بازدید کردند، 
بسیار شوق‌آور و برجسته خواندند و گفتند: 
متأسفیم که این پیشرفت‌ها برای مردم 
توضیح داده نشده و اکثر افراد ملت از 
این‌گونه تلاش‌ها و توفیقات و ابتکارات که 

جزو نعمت‌های الهی است، بی‌خبرند.
رهبر انقاب نمایشگاه دیروز و جلسه 

امروز را نشان‌دهنده این حقیقت پرمعنا و 
روشن دانستند که بنگاه‌های بزرگ تولیدی 
بخش خصوصی، در سال‌های متوالی 
رشد چشمگیری یافته‌اند که این واقعیت 
نشان‌دهنده وجود یک بخش خصوصی توانا 

و قدرتمند است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به مسائل 
محدودکننده‌ای مانند تحریم‌ها و کم‌کاری 
برخی دولت‌های گذشته، گفتند: تلاش و 
پیشرفت بخش خصوصی با وجود چنین 
موانعی، انسان را امیدوار می‌کند که این 
بخش قادر است ایران را به رشد مطلوب 
برنامه پنج‌ساله هفتم یعنی رشد ۸ درصد 
برساند. ایشان »ابتکار« را واقعیت بارز 
نمایشگاه دیروز و جلسه امروز دانستند و 
گفتند: ابتکار، نشان‌دهنده نیروی انسانی 
نخبه است و وجود نیروی انسانی نخبه به 
عنوان ثروتی عظیم، تکیه‌گاهی مطمئن در 
گره‌گشایی مسائل کلان، پیمودن راه‌های 

دشوار و رسیدن ایران به اوج خواهد بود.
رهبر انقلاب، ناترازی در مسائلی مانند آب، 
سوخت، برق و عرصه‌های دیگر را مانع 
کارهای بزرگ خواندند و افزودند: نیروی 
انسانی نخبه بخش خصوصی می‌تواند در این 
زمینه‌ها، حقیقتاً گره‌گشایی کند که این، نیاز 
به برنامه‌ریزی درست برای استفاده از ظرفیت 

فکری و عملی این بخش دارد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فعالیت در 
عرصه‌های مختلف بالادستی نظیر نفت و 
فولاد و گاز تا مشاغلی همچون صنایع دستی 
را نمایانگر زمینه بسیار گسترده مشارکت 
بخش خصوصی دانستند و گفتند: دستان 
پرقدرت و انگشتان مبتکر فعالان این 
بخش‌ها، به افزایش اشتغال و کاهش فقر 
هم منجر خواهد شد. رهبر انقلاب احساس 
مسئولیت توأمان دولت و فعالان اقتصادی را 
لازمه استفاده بهینه از ظرفیت سرمایه‌های 
مردمی برشمردند و گفتند: مسئولیت دولت 
عموماً متوجه رفع موانع و بهبود فضای کسب 

و کار است.
ایشان ابراز نارضایتی برخی تولیدکنندگان 
در بازدید دیروز رهبری از نمایشگاه را 
نشان‌دهنده عمل نکردن دولت به تذکراتی 
دانستند که سال گذشته در چنین دیداری 

خطاب به دولتمردان بیان کرده بودند.
رهبر انقلاب تأکید کردند: مسئولان دولتی 
باید به‌جد مسأله بهبود فضای کسب و کار را 

دنبال و موانع را برطرف کنند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نظارت دولت را 
مکمل حمایت از بخش خصوصی برشمردند 
و گفتند: این نظارت که با دخالت متفاوت 

است، مطلقاً قابل اغماض نیست.

برخی سوءاستفاده‌ها در اجرای سیاست‌های 
اصل ۴۴، نمونه‌ای از مشکلاتی بود که رهبر 
انقاب در تبیین معایب فقدان نظارت 
صحیح به آن اشاره کردند و گفتند: به همین 
علت در روند اجرای سیاست‌های اصل ۴۴، 
کارهای بی‌قاعده‌ای انجام شد که هم به 
بنگاه‌ها، هم به کشور و هم به مردم ضربه زد.

ایشان در تبیین موانع موجود در فضای 
کسب‌وکار در درون دولت، به مشکلاتی 
نظیر مراکز متعدد تصمیم‌گیری، تعارض 
تصمیم‌گیری در بخش‌های مختلف دولتی 
و طول کشیدن بی‌منطق صدور مجوز 
فعالیت‌ها اشاره کردند و گفتند: به چه دلیل 
مذاکره برای فعالیت یک شرکت بخش 
خصوصی در صنایع بالادستی نفت باید ۳ 
سال طول بکشد یا بخش‌هایی مانند معدن 
و محیط زیست در فعالیت‌های بخش معدنی 

تصمیمات متعارض بگیرند؟
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به عنوان نمونه 
دیگری از موانع دولتی کسب‌وکار به 
محدودیت منابع مالی در نتیجه کنترل 
نقدینگی اشاره کردند و افزودند: کاهش و 
توقف رشد نقدینگی سیاست درستی است 
و تلاش‌های دولت در این زمینه تا حدی 
مؤثر بوده است اما محدودیت ایجاد شده در 
منابع تخصیصی بانک‌ها به فعالان تولیدی، 

 مسئولیت‌های دولت و بخش خصوصی 
برای پیشرفت اقتصادی
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درصد برساند

نباید متوجه بنگاه‌‌های کوچک و متوسط 
شود؛ نه اینکه همین منابع محدود هم به 
شرکت‌های دولتی یا شرکت‌های خاص 
و زرنگ با ارتباطات گسترده داده شود که 
مدیریت اصلی حل این مشکل با بانک مرکزی 

است.
رهبر انقلاب تأکید کردند: موانع درون دولتی 
فضای کسب‌وکار باید با مشاوره در دولت، 
تصمیم‌گیری رئیس‌جمهور و مدیریت معاون 

اول رفع شود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای برخی موانع بهبود 
فضای کسب‌وکار را هم مربوط به بیرون 
دولت از جمله دستگاه قضایی یا قوای مسلح 
خواندند و گفتند: سران قوا در جلسه‌ای که با 
اختیارات لازم تشکیل می‌شود، این‌گونه موانع 
را حل و فصل کنند و اگر به هر دلیلی نشد، به 

رهبری منتقل کنند.
ایشان مسئولیت‌های بخش خصوصی را 
هم در روند استفاده بهینه از ظرفیت این 
بخش مهم دانستند و گفتند: انضباط، 
رعایت ضوابط، پایبندی به قوانین و مقررات 
و سامت کار جزو وظایف اصلی بخش 
خصوصی است که باید با نظارت دولت به 

آنها عمل شود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حمایت و پشتیبانی 
دولت‌های جهان از شرکت‌ها و بنگاه‌های 
بزرگ خود را از عوامل موفقیت آن شرکت‌ها 
دانستند و گفتند: یکی از کمک‌های ضروری 
دولت به بخش خصوصی، کمک به توسعه 
صادرات و بازارهای خارجی است که در این 
زمینه باید دیپلماسی اقتصادی با کار مشترک 

دولت و بخش خصوصی تقویت شود.
ایشان با اشاره به وجود مشکلات خارجی 
مانند تحریم‌ها و خصومت‌های بدخواهان 
گفتند: این موارد بی‌تردید ضربه‌زننده است 
و برای کشور مشکلاتی ایجاد می‌کند اما از 
همین مسائل نیز می‌توان فرصت ساخت، 
همچنان‌ که جوانان ما از این فرصت 
استفاده کردند و امروز به تسلیحات نظامی 
و یا دستاوردهای علمی خیره‌کننده‌ای مانند 
پیشرفت در بخش فضایی و پرتاب ماهواره‌ای 
مانند ثریا دست پیدا کرده‌ایم که اگر تحریم‌ها 

نبود، امروز این دستاوردها را نداشتیم.
رهبر انقاب در جمع‌بندی سخنان‌شان 
گفتند: اگر مدیریت لازم و حمایت صحیح 
از بخش خصوصی انجام شود پیشرفت 
چشمگیر ایران با توجه به ظرفیت بالا، ثروت 
طبیعی فراوان، نیروی انسانی نخبه و ارتباط 
خوب دولت و مردم، به واقعیتی ملموس 

تبدیل می‌شود.
در ابتدای این دیدار که برخی مسئولان دولتی 

نیز حضور داشتند ۱۲ نفر از حاضران،
• سرکار خانم مریم گل‌آبادی؛ رئیس هیأت 
مدیره شرکت دانش‌بنیان نگین، تولیدکننده 

بذرهای هیبرید سبزی و صیفی

و آقایان:
• سیدامیر رضویان؛ مدیرعامل شرکت 
داروسازی دکتر عبیدی، قدیمی‌ترین و 

بزرگ‌ترین تولیدکننده دارو در ایران
• حامد باقری رستگار؛ مدیرعامل پیام‌رسان 

روبیکا
• رضا محمدجعفر؛ مدیرعامل شرکت 

سِله‌بنُ، تولیدکننده انواع پوشاک
• حسین مقدسی؛ مدیرعامل شرکت پارس 
جهد، رتبه اول تولید تجهیزات ابزار دقیق 

در کشور
• علی‌اصغر پورمند؛ مدیرعامل هلدینگ 
میدکو، تولیدکننده و فعال حوزه صنایع 

معدنی
• مهدی قیصری؛ مدیرعامل شرکت 
دانش‌بنیان پایدار کشت هوش خاورمیانه، 
طراح و تولیدکننده فناوری آبیاری هوشمند 

بخش کشاورزی
• محمدعلی رستگار؛ رئیس هیأت‌مدیره 
شرکت تأمین سرمایه بانک مسکن، فعال 

حوزه مالی و سرمایه‌گذاری
• علی پژوهان؛ مدیرعامل شرکت مانا پاک، 

تولیدکننده در صنعت پنل‌های خورشیدی
• علی جلایی مرادزاده؛ رئیس هیأت مدیره 

شرکت کلوِرِ، تولیدکننده لوازم خانگی
• علیرضا صادق‌آبادی؛ مدیرعامل هلدینگ 
گسترش انرژی پاسارگارد، فعال در زمینه 

توسعه میادین نفت و گاز
• و محسن قدیری؛ مدیرعامل هلدینگ 
پتروپالایش اصفهان، بزرگ‌ترین تولیدکننده 

گازوئیل در کشور
به بیان آخرین دستاوردها، پیشنهادها و نکات 

خود پرداختند.
در  سرمایه‌گذاری  و  نوسازی  ضرورت 
زیرساخت‌های صنعت دارو، حمایت از 
پیام‌رسان‌های داخلی برای کسب رضایت 
کاربران، ضرورت همراهی بوروکراسی اداری 
با روش‌های نوین کسب‌وکار، نیاز کشور به 
تشکیل مجموعه‌های بزرگ و چندوجهی 
صنعتی به منظور پایداری خودکفایی و رقابت 
بین‌المللی، ضرورت احداث کارخانجات 
ملی تولید قطعات پایه لوازم خانگی، لزوم 
تشکیل بانک‌های سرمایه‌گذار و شرکت‌های 
ثروت‌آفرین، ثبات در مقررات به‌ویژه در زمینه 
صادرات، الزامی‌شدن فرایند آبیاری نوین 
اراضی کشاورزی، بازنگری در سرفصل‌های 
تحصیلات تکمیلی رشته‌های دانشگاهی 
حوزه کشاورزی، بازنگری در قوانین حوزه 
صنایع نفت و گاز، توجه بیشتر به تأمین 
مالی زنجیره‌‌ای و روش‌های هدایت اعتباری 
در زنجیره تولید و همچنین یکپارچه‌سازی 
سامانه‌های مالیاتی و سامانه‌های اعطای 
تسهیلات از جمله محورهای مطرح شده 
تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی در دیدار با 

رهبر انقلاب بود.
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